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KPY - Liike-elämänvoimaa

KPY-konserni jatkaa strategista uudistumistaan, joka 
käynnistyi kesällä 2020. Tähtäimessä on turvata pitkäikäisen 
ja perinteikkään konsernin kannattavuus, kilpailukyky ja 
omistaja-arvon kehitys pitkälle tulevaisuuteen. 

Koko KPY-konsernin toimintaa ohjaavat yhteiset arvomme 
omistautuminen, yhteisöllisyys ja rohkeus. Ne ohjaavat 
valintojamme sekä strategian että arjen työskentelyn tasolla. 
Uudistuva KPY tarjoaa kiteytetysti liike-elämänvoimaa 
– olemme elinvoiman ja liike-elämän kiihdyttäjä. Raken-
namme yhteistyötä ja uusia yhteyksiä sekä kehitämme ja 
kasvatamme omistusyhtiöitämme.

Visiossamme KPY:n ympärillä toimii liike-elämän eko-
systeemi, joka on yksi Suomen tunnetuimmista menes-
tyjien kasvuympäristöistä. 

KPY:n ydintoiminnot jakautuvat kahteen toisiaan tukevaan 
strategiaan, Momentum-strategiaan ja Nova-strategiaan. 

Momentum-strategia ohjaa KPY:n arvo- ja kasvuyhtiöiden 
omistuksia. KPY Momentum on omistautunut, arvo-
pohjainen ja aktiivinen omistaja, joka sitoutuu pitkä- 
jänteisesti yritysten kasvun kumppaniksi. Omistukset luovat 
lisäarvoa Itä-Suomeen joko suoraan tai välillisesti. Erityisen 
kiinnostunut KPY Momentum on kohteista, jotka luovat 
synergiaa KPY Nova –strategialle. Tähtäämme aktiivisen 
omistajaohjauksen kautta parempaan kannattavuuteen ja 
omistaja-arvon kasvuun.
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Nova-strategiassa KPY keskittyy ekosysteemien raken-
tamiseen. Strategian toteuttamisen keskeisimpänä alustana 
on yhteisöllinen ja joustava työ- ja opiskeluympäristö KPY 
Novapolis Kuopion Savilahdessa. KPY Momentumilla ja KPY 
Novalla on vahva keskinäinen synergia liike-elämänvoiman 
vauhdittajana. Molemmat luovat omalla toiminnallaan lisä-
arvoa toisilleen. 

Strategian uudistaminen heijastuu myös KPY:n omistaja-
politiikkaan, josta edustajisto päättää ja jota tässä asia-
kirjassa avataan.

KPY linjaa sijoittajalupauksekseen kehittyvän omistaja-
arvon ja kilpailukykyisen osuuskoron. Jaamme omistajille 
osuuskorkoa kestävästi ja omistusyrityksien kilpailukyvyn 
säilyttäen. Sijoittamisen ytimessä on jatkuva ja kestävä 
arvonnousu. Sitä mittaamme omistusten kokonaistuoton 
kehityksellä, jossa huomioidaan sekä voitonjako että netto-
arvon kasvu.   

Kuopiossa 5.10.2021

Anssi Lehikoinen, toimitusjohtaja
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1. Omistajapolitiikan 
tausta ja tavoitteet

Osuuskunta KPY:n konsernin ydintoiminnot jakautuvat 
kahteen toisiaan tukevaan strategialinjaan. Näistä Nova-
strategiaan kuuluvat KPY Nova Oy ja KPY Novapolis Oy 
ja Momentum-strategiaan kuuluvat Voimatel Oy ja Enfo 
Oyj. Osuuskunta KPY:llä on sekä kokonaan omistettuja 
hallinnointiyhtiöitä, että kokonaan omistettuja liike-
toimintayhtiöitä. 

Näiden lisäksi Osuuskunta KPY voi omistaa arvo- ja 
kasvuyrityksiä.  Erityisesti KPY on kiinnostunut vähemmistö-
omistuksista yhtiöissä, jotka tukevat Nova-strategiaa.  

Omistajapolitiikan tavoitteena on edesauttaa Osuuskunta 
KPY:n toiminnan tavoitteiden toteutumista, kestävien 
arvojen toteuttamista, kannattavuutta, omistaja-arvon 
kasvua sekä tuloksellista sijoitusstrategiaa.

Osuuskunta KPY:n omistajapolitiikan päättää edustajisto. 
Osuuskunta KPY antaa omistajapolitiikan KPY-konserniin 
kuuluville yhtiöille tiedoksi ja soveltuvin osin toiminnassaan 
huomioon otettavaksi.
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2. Toiminnan tavoitteet 
ja tuloksen jakaminen 
osuuksien omistajille
Osuuskunta KPY:n toiminnan ytimessä on jatkuva ja kestävä 
arvonnousu toimimalla Itä-Suomen johtavana pitkäaikaisena 
omistajana, liiketoimintojen kehittäjänä ja alueen elin-
voimaisuuden edistäjänä. KPY-konsernin kattomissiona on 
olla elinvoiman ja liike-elämän kiihdyttäjä. 

Osuuskunta KPY:n tavoitteena on olla kotimarkkinansa 
kärkiyritysten halutuin kumppani. KPY:n kautta pääsee  
käsiksi kiinnostaviin sijoituskohteisiin, jotka muuten 
eivät ole tarjolla. Osuuskunta KPY kehittää ja kasvattaa 
omistusyhtiöidensä liike-toimintaa aktiivisesti, hakee 
synergiaetuja ja rakentaa yhteistyötä sekä luo uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia.

Tavoitteena on, että Osuuskunta KPY jakaa osuuskorkoa 
kestävästi ja omistusyritystensä kilpailukyvyn säilyttäen. 
KPY tähtää kehittyvään omistaja-arvoon ja siihen, että 
Osuuskunta KPY:n jakama osuuspääoman korko on kilpailu-
kykyinen.
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3. Arvot
KPY-konsernin toiminnassa noudatetaan seuraavia arvoja: 

Omistautuminen

Omistautuminen tekee omistamisesta arvokasta. Arvona 
se pitää sisällään seuraavia toiminnan lähtökohtia: pitkä-
jänteisyys, kehittäminen, kasvattaminen, auttaminen, 
välittäminen ja kestävyys.  

Yhteisöllisyys

Olemme yhteyksien rakentaja ja tavoitteenamme on 
alueemme elinvoima. Arvona yhteisöllisyys pitää sisällään 
seuraavia toiminnan lähtökohtia: yhteistyö, heimo,  
verkostot, paikallisuus, elinvoima, avoimuus ja ystävällisyys.

Rohkeus

Hyviä päätöksiä, uusia alkuja. Arvona rohkeus pitää  
sisällään seuraavia toiminnan lähtökohtia: suunnan-
näyttäminen, tulevaisuus, rehellisyys, ketteryys ja 
päätöksentekokyky, liike. 
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4. Yhteiskuntavastuun 
periaatteet

Omistajana Osuuskunta KPY edellyttää omistusyhtiöiltään 
ja muilta sijoituskohteiltaan lainsäädännön ja muiden 
säädösten ja eettisten periaatteiden noudattamista. 
KPY vaikuttaa siihen, että sijoituskohteissa noudatetaan 
vastuullisuuden periaatteita.

Sijoituskohteita ohjataan ottamaan huomioon omassa 
toiminnassaan ympäristöä, sosiaalisia vaikutuksia ja 
hyvää hallintotapaa koskevat näkökulmat. Havaitessaan 
puutteita vastuullisuuden periaatteiden noudattamisessa 
Osuuskunta KPY pyrkii omistajana käytettävissä olevilla 
keinoillaan edistämään korjaavien toimien käynnistämistä.

Osuuskunta KPY:n edustajiston, hallituksen ja henkilöstön 
toimintatavat ja toiminnot perustuvat voimassa olevalle 
lainsäädännölle ja muille säädöksille, hyvälle yritysetiikalle 
sekä vastuullisuudelle. Yhteistyökumppaneiden kanssa 
toimitaan samojen periaatteiden mukaisesti. Osuuskunta 
KPY toimii avoimesti ja ennakoivasti sidosryhmiensä kanssa.
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5. Omistajaohjaus

Osuuskunta KPY osallistuu omistamiensa yhtiöiden 
päätöksentekoon yhtiökokouksissa sekä merkittävimpien 
omistusyritysten osalta myös hallitustyöskentelyssä. 
Osuuskunta KPY:n hallitus antaa tytäryhtiöille konserni-
ohjeen ja päättää yhdessä kunkin tytäryhtiön kanssa 
valmistellun strategian, jonka tavoitteena on omistaja-
arvon kasvattaminen. Sen lisäksi Osuuskunta KPY:n hallitus 
päättää merkittävien vähemmistöomistuksessa olevien 
yhtiöiden omistajastrategian.

Osuuskunta KPY:n hallitus asettaa konserniohjeella ja 
omistajastrategialla yhtiökohtaiset tavoitteet ja antaa 
toimintaa koskevat raportointi- ja muut ohjeet. 

Osuuskunta KPY harjoittaa aktiivista omistajapolitiikkaa 
ja edellyttää aktiivista kommunikaatiota Osuuskunta 
KPY:n hallituksen ja tytär- ja osakkuusyhtiöiden hallitusten 
välillä. Osuuskunta KPY:n johdon (hallituksen jäsenet, 
toimitusjohtaja ja muut KPY:n johtoryhmän jäsenet) 
osaamista hyödynnetään myös tytär- ja osakkuus- 
yhtiöiden hallitusten ja johdon voimavarana. 

Osuuskunnan konserniin kuuluvan yhtiön hallituksen 
jäsenten enemmistö muodostuu osuuskunnan nimeämistä 
henkilöistä siten, että merkittävien osuuskunnan konserniin 
kuuluvien yhtiöiden hallitukseen nimetään vähintään yksi 
osuuskunnan johdon (hallitus tai toimitusjohtaja) jäsen. 

O M I S T A J A P O L I T I I K K A
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Osuuskunta tähtää siihen, että kunkin tytäryhtiön hal-
lituksen puheenjohtajana toimii osuuskunnan hallituksen 
jäsen tai puheenjohtaja. Osakkuusyhtiöissä KPY:n tavoit- 
teena on hallituksen jäsenyys.  Tytäryhtiöiden hallitusten 
jäseninä toimivat osuuskunnan johdon jäsenet edes-
auttavat myös osuuskunnan johdon tietämystä tytär-
yhtiön toiminnasta. Osuuskunta KPY voi myös päättää, 
että tytäryhtiön hallituksen kokoonpano on vastaava kuin 
Osuuskunta KPY:ssä.

Muussa muodossa tapahtuva Osuuskunta KPY:n johdon 
osaamisen hyödyntäminen sovitaan tytäryhtiö- ja tapaus-
kohtaisesti Osuuskunta KPY:n hallituksen ja tytäryhtiön 
hallituksen kesken.

Yhtiöiden hallitusten jäseniksi valitaan riittävässä määrin 
myös yhtiöstä taloudellisesti riippumattomia asiantuntijoita. 
Kaikkia hallitusjäseniä valittaessa keskeisiä perusteita ovat 
ehdokkaiden kokemus ja asiantuntemus sekä yhteistyökyky 
ja monipuolinen osaaminen. 

Osuuskunta KPY välttää tilanteita, joissa Osuuskunta KPY:n 
tai Osuuskunta KPY:n omistaman yhtiön johdon jäsenille 
syntyisi jääviystilanteita tai intressiristiriitoja. Tämä lähtö- 
kohta otetaan huomioon hallitusjäsenvalinnoissa ja 
mahdollisissa Osuuskunta KPY:n sekä tytär- ja osakkuus-
yhtiöiden johdolle annettavissa suosituksissa. 

O M I S T A J A P O L I T I I K K A
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Intressiristiriitojen ehkäisemiseksi Osuuskunta KPY:n 
nimitysvaliokunta on päättänyt, että se ei tule ehdottamaan 
Osuuskunta KPY:n hallituksen jäseneksi henkilöä, jolla on 
merkittävä omistus tai muu sijoitus Osuuskunta KPY:n tytär- 
tai omistusyhtiössä.

Osuuskunta KPY:n omistamien yhtiöiden toiminnasta 
vastaavat kunkin yhtiön toimiva johto ja hallitus, jotka  
tekevät toimintaa koskevat päätökset osakeyhtiölain ja  
yhtiöjärjestyksen asettamissa puitteissa. Niissä yhtiöissä, 
joissa Osuuskunta KPY omistaa enemmistön, liiketoiminta-
strategian määrittelee konserniohjeen ja omistajastra-
tegian puitteissa kunkin yhtiön johto ja hallitus.

Yhtiöiden hallinnossa ja päätöksenteossa tulee noudattaa 
hyvää hallintotapaa.

Osuuskunta KPY:n sekä tytär- ja osakkuusyhtiöiden johdon 
jäsenten tulee ottaa toiminnassaan huomioon myös osake-
yhtiölain edellyttämä vaitiolovelvollisuus ja osakkeen- 
omistajien yhdenvertaisuusperiaate.

Omistajaohjauksen lähtökohta turvata omistettujen yhtiöi-
den kilpailukykyä koskee myös palkkausta ja palkitsemis- 
järjestelmiä. Osuuskunta tukee järjestelyjä, jotka takaavat 
sen omistamille yhtiöille mahdollisuudet kilpailla osaavasta 
ja sitoutuneesta henkilöstöstä. Sitouttamis- ja palkitsemis- 
järjestelmät laaditaan siten, että niiden tavoitteena on 
kannustaa ja sitouttaa johtoa ja/tai henkilöstöä edistämään 
tytär- ja osakkuusyhtiön omistaja-arvon kasvua ja pitkän 
aikavälin taloudellista menestystä sekä kilpailukykyä. 

O M I S T A J A P O L I T I I K K A
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6. Sijoitusstrategia
Osuuskunta KPY:n hallitus valitsee keskuudestaan 
sijoitusryhmän, johon kuuluu 1—3 jäsentä sekä sihteeri. 
Hallitus voi valita sijoitusryhmään myös muita jäseniä. 
Puheenjohtajana toimii Osuuskunta KPY:n hallituksen 
puheenjohtaja. Muu jäsen tai jäsenet valitaan kulloisenkin 
tarpeen asettamien kriteerien mukaan ja sihteerinä 
toimii Osuuskunta KPY:n toimitusjohtaja. Sijoitusryhmän 
keskeinen tehtävä on aktiivisesti hakea ja arvioida sopivia 
sijoituskohteita ja valmistella sijoitusesitykset hallituksen 
päätettäväksi. 

Omaisuuden hoitamisessa ja hallinnoinnissa käytetään 
tarvittaessa ulkopuolisia yhteistyökumppaneita ja asian-
tuntijoita.

Toimitusjohtaja raportoi sijoitustoiminnan toteutumisesta 
hallitukselle vähintään neljännesvuosittain. 

Varallisuus pyritään sijoittamaan maltillisella riskiprofiililla 
kuitenkin niin, että omaisuudella saadaan kohtuullinen 
tuotto ja sen arvo säilyy myös inflaatio-olosuhteissa. 
Tavoitteen edistämiseksi omaisuus jaetaan jäljempänä 
esitetyllä tavalla kolmeen eri sijoituskoriin, joille on asetettu 
minimi- ja maksimiprosenttitavoiteallokaatiot koko varalli-
suuden määrästä. 

Korijaon lisäksi tarkastellaan varojen hajauttamista jokaisen 
korin sisällä mm. toimialaan ja yksittäiseen kohteeseen 
sijoitettavan määrän osalta. Eri korien allokaatiopainot ovat 
pitkän tähtäimen suuntaa antavia tavoitteita, jotka voidaan 
tilapäisesti ylittää tai alittaa. Allokaatiota päivitetään 
tarvittaessa.
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A. Yritysomistukset

Osuus 0-60 % varallisuudesta

Oman ja vieraan pääoman ehtoiset 
sijoitukset listaamattomissa ja lista- 
tuissa yrityksissä. Sijoitukset yrity-
ksiin, joilla on mahdollisuuksia kestä-
vään arvonluontiin. Tavoitteena hajau- 
tettu sijoitussalkku yhtiöihin, joita 
Osuuskunta KPY voi kehittää aktiivi-
sesti vähemmistö- tai enemmistö- 
omistajana. Osuuskunta KPY edel-
lyttää, että yrityksellä on kyvykäs 
organisaatio ja kohtuullisen ennus-
tettava, positiivinen kassavirta. 

C.  Likvidit omistukset

Osuus 0-60 % varallisuudesta

Hajautettu sijoitussalkku likvideihin 
sijoitusinstrumentteihin. Pankkitalle- 
tukset sekä sijoitukset pääosin val-
tioiden korkopapereihin ja matala- 
riskisiin korkorahastoihin ja muihin 
vastaavan riskiprofiilin instrument-
teihin. Mahdollisuus sijoittaa maltil-
lisesti myös listattuihin osakkeisiin 
ja osakerahastoihin. Tavoitteena 
maltillinen tuotto- ja riskitaso yllä-
pitäen KPY:n jatkuvan valmiuden 
uusiin sijoituksiin ja nykyisten omis-
tusten kehittämiseen.

B. Reaaliomistukset

Osuus 40-60 % varallisuudesta

Sijoitukset mm. suomalaisiin kiinteis- 
töihin sekä infrastruktuurikohteisiin, 
jotka tarjoavat vakaata, usein in-
flaatiosuojattua kassavirtaa ja joiden 
riskiprofiili on maltillinen. Keskiössä 
KPY Novapoliksen omistamat kiin-
teistöt ja niiden kehittäminen. Infra-
struktuurisijoitukset voivat olla lähin- 
nä tekniseen infrastruktuurin tehtäviä 
sijoituksia.
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